装修管理服务协议

协议甲方：

协议乙方：              （身份证号：             ）

为了保障物业管理区域的房屋使用安全，维护业主的公共利益，依据我国法律、法规和本物业管理区房屋建设单位的装修管理委托，甲方拟对乙方进行装修管理服务，经双方平等协商，特达成如下装修管理服务协议：

一、装修标的房屋

1.地址：          幢         单元      室；

2.建筑面积：         ㎡；
3.结构类型：                      。

二、装修管理服务事项

（一）装修申请

1.乙方在装修施工前，须先认真阅读甲方发放的装修须知，认真填写装修申请表；

2.乙方只有在甲方对装修申请进行登记备案后，方可进行装修施工；

3.乙方填写的装修申请表，表中的各申报项目应明确无误，应由专业部门审批的项目，要写明地点、位置或改变的程度及尺寸；

4.使用人装修，应取得业主的书面同意；

5.装修若涉及动火作业的，还应在施工前办理《装修施工动火证》；

6.乙方若需改动原装修方案，在改动后，须向甲方重新申请。

（二）装修禁止事项

1.禁止变动建筑主体、承重结构，禁止拆除连接阳台的砖或混泥土墙体；

2.禁止扩大承重墙上原有门窗的尺寸；

3.禁止改变住宅外立面形态、色彩，禁止擅自搭建构筑物；

4.禁止拆改供暖、燃气、供排水等管线；

5.禁止改变、破坏卫生间、厨房间、阳台及屋面的防水层；

6.禁止增加层面荷载

7.禁止损坏房屋原有节能设施；
8.禁止其它有损建筑结构安全和使用安全的行为；

9.禁止装修垃圾随意倾倒。

（三）装修审批

1.装修审批权限

（1）进行一般性装修，由甲方审批；

（2）凡牵涉拆改主题、改变结构、加重负荷、改变外观、户外搭建、改变防水，由政府相关部门审批，审批后报甲方备案；

（3）凡拆改供水、供电、供气等专业管线，由供水、供电、供气等专业公司审批。

2.审批提供材料：

（1）业主方提供：《装修申请表》、房产证（购房合同）、身份证原件等资料资料；

（2）装饰装修公司提供：营业执照复印件、企业资质证书、施工人员身份证、暂住证等，并到甲方办理《装修施工证》和《装修人员出入证》。

3.装修须缴纳的费用：

（1）装修保证金：每户￥3000.00（人民币叁仟元整）。其中，此费用可由业主交纳，也可由施工单位交纳，也可由业主和施工单位协商交纳；

（2）《装修人员出入证》办证费，按每个证20.00元的标准收取；

（3）装修垃圾清运费：按每吨150元的标准收取；

（4）楼道墙面修复费，按双方之间的协议收取。

三、甲方的权利和义务

1.对乙方的装修进行审批及备案；

2.为乙方办理《装修施工证》和《装修人员出入证》；

3.对乙方的装修进行巡检；

4.制止违规装修行为和超出装修申请范围的行为；

5.对违规装修发出整改通知书并监督整改；

6.对乙方的装修检验合格后，退还乙方交纳的装修保证金。

四、乙方的权利和义务

1.有权按申请备案的装修设计方案进行装修；

2.装修中，不得违反装修禁止事项进行装修；

3.在装修过程中，接受甲方的监督；

4.出现违规装修，应接受甲方的纠正并进行整改；

5.装修完工后，按双方约定，结算相关费用；

6.承担装修后毗连卫生间漏水及其他损害的修复、消除责任。

五、管理约定

1.搬运装修材料，不得污染损坏道路、绿化、楼道及其它公共设施设备，否则承担相应的清理修缮费用；

2.装修过程中，应严格注意水泥、沙石的处理，严禁将建筑用料或垃圾倾倒进下水管道；

3.严禁在公共场地堆放装修材料；

4.施工中，若需使用电焊等明火操作，除到甲方办理《装修施工动火证》外，还应配置必要的灭火器材和注意施工现场的防火安全；

5.装修人员除装修必经通道及装修现场外，不得随意进入其它区域；

6.对有较大噪音、震动的施工，必须在规定的时段进行；

7.装修产生的废料，须用袋包装后，送至甲方指定的地点堆放；

8.装修期间，乙方应关闭分户门进行施工，以免影响公共环境卫生和其他业主的生活；

9.装修人员须着装施工，不得在小区内赤身、赤足，随地吐痰、乱扔烟头垃圾、喧哗打闹、酗酒赌博以及随地大小便等；

10.在装修中，室内堆放的物件重量，不得超过《住宅使用说明书》规定的限制；

11.施工用电须使用漏电、短路、过载保护装置，严禁一切偷电、偷水行为；

12.装修承办商不得在园区中张贴、悬挂广告宣传资料；

13.装修作业须按以下规定时间进行：

（1）装修作业时间为：8:00—11:30、14:00—18:00；

（2）周末只能进行无噪音施工；

（3）国家法定节假日禁止一切施工；

14.乙方若需封闭阳台，应按照相关规定进行；

15.乙方未上报和未获批准的项目不得进行装修施工；

16.装修企业施工人员的行为，由乙方进行约束，乙方对装修企业施工人的违规行为承担连带责任。

17.甲、乙双方若为装修管理事宜发生争议，应以本协议的约定为依据，进行协商解决。

六、违约责任

（一）甲方违约责任

1.甲方若未按本协议约定，为乙方的装修创造条件和提供服务，给乙方造成的损失，甲方应承担相应的赔偿责任；

2.经甲方装修验收合格后，甲方若不按本协议的约定，按时向乙方结算相关费用，乙方有权按计退费用的两倍，要求甲方支付违约金。

（二）乙方违约责任

1.乙方若违反装修禁止事项进行装修，除不得向甲方计退装修保证金外，还应接受相关行政处罚；

2.由乙方装修引起的毗连物业及小区物业的损坏，由乙方承担责任赔偿；

3.因乙方装修发生重大安全事故，其造成的后果（赔偿及法律责任）由乙方承担；

（三）违约事宜的处理

1.由双方按本协议的约定协商处理；

2.协商不成，可由双方任意一方向法院诉讼解决；

七、装修保证金的退还

1.装修完工，由乙方通知甲方，甲方按照乙方的装修申请方案进行验查后，若无违规、违约装修，甲方应如数退还乙方交纳的装修保证金；

2.若乙方出现违规、违约装修，乙方所交保证金暂不退还，待乙方按甲方的要求进行整改和复验合格后，再予退还。

八、其它约定

1.本协议一式两份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力；

2.本协议经双方签章后生效。

甲方（签章）                    乙方（签章）

     年  月  日                      年  月  日